关于征集渔业关键核心技术攻关需求的通知

各设区市渔业行政主管部门，中央驻闽和省属涉渔科研院所，局属各有关单位：

为深入贯彻落实省委省政府决策部署，持续加强渔业关键核心技术攻关，有效保障水产品供给安全，本着“需求导向、问题导向、目标导向”的原则，现就公开征集我省渔业关键核心技术攻关需求的有关事项通知如下：

一、征集的重点领域

聚焦我省渔业产业发展中的痛点、核心技术的卡点和体制机制的难点，重点围绕渔业底盘技术（基因编辑、传感器与专业芯片、核心算法、细胞工厂等）、水产核心种源、关键渔业装备、水产健康养殖用药等四大领域，征集一批关键核心技术攻关需求。
报送要求

（一）各单位要面向全省，立足渔业产业发展实际，围绕四大重点领域，在本辖区（本单位）内积极组织渔业关键核心技术攻关梳理，科学提出待攻关的技术问题。

（二）攻关需求填报的主要内容，包括拟攻关内容、攻关依托/提出单位、根据攻关时限设置的相应目标、前期工作进展及成效、资金预算等（详见附件）。

（三）请各单位汇总辖区内的技术攻关需求，并于9月23日前将需求表扫描件及电子版报送我局。
联 系 人：局科技与对外合作处 张新艳

联系电话: 0591-87878629

传    真: 0591-87855669

邮    箱：353189164@qq.com
附件：福建省渔业关键核心技术攻关需求表
 福建省海洋与渔业局
                                2022年9月14日